
UCHWAŁA NR XVII.6.2020 
RADY GMINY W WIENIAWIE 

z dnia 10 marca 2020 r. 

w sprawie dopłaty do I Grupy taryfowej za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług 
z terenu Gminy Wieniawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1437, 1495) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wprowadza się dopłatę za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy 
Wieniawa w wysokości 4,43 zł (brutto) do każdego 1 m3 odprowadzanych ścieków. 

2. Dopłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy I Grupy taryfowej zgodnie z decyzją                                             
nr WA.RZT.070.1.495.3.2019 z dnia 24.01.2020 r. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

3. Wyżej wymieniona dopłata obowiązywać będzie do końca roku budżetowego 2020. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od 15 lutego 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

Id: 5FF6A1A3-8092-45E2-BA73-3C75FCF698C3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1437, 1495) rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie
dla jednej, wybranych lub wszystkich grup odbiorców usług. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na
złagodzenie skutków wprowadzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków dla odbiorców usług
z terenu Gminy Wieniawa w I Grupie taryfowej do końca roku budżetowego 2020.

Skutki dopłat prezentuje poniższa tabela.

OKREŚLENIE SKUTKÓW DOPŁAT DO TARYFY ZA ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓWWOKRESIE OBOWIĄZYWANIA
TARYFY

Planowana
wielkość
dostaw m3

poprzednia
taryfa w zł

aktualna
taryfa
przed
dopłata w
zł

poziom
spadku
taryf przed
dopłatą w
zł

dopłata z
budżetu
gminy w zł
netto

dopłata z
budżetu
gminy w zł
brutto

taryfa po
dopłacie
netto
w zł

skutki dopłat
dla budżetu
gminy w zł

wartość
sprzedaży
w zł

Ścieki -
grupa
taryfowa I

45.000 3,80 9,66 -5,86 4,10 4,43 5,56 199.350,00 434.700

Podjęcie przedmiotowej uchwały z obowiązującą mocą wsteczną pozwoli na ochronę mieszkańców Gminy
Wieniawa przed skutkami wyższych cen za odprowadzanie ścieków. Zaproponowana wysokość dopłat wynika
ze wzrostu ceny za odprowadzanie ścieków o ponad 100% w stosunku do obecnie obowiązującej stawki.

Podstawę prawną podjęcia uchwały z obowiązującą mocą wsteczną reguluje ustawa z 20 lipca 2000 r. o
ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych w art. 4 ust. 1 i art. 5 ww. ustawy.
Artykuł 4 ust. 1 wyraża generalną zasadę, że akty normatywne (m.in. akty prawa miejscowego organów
stanowiących JST) zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych,
wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin
dłuższy. Natomiast w art. 5 ustawy ustawodawca zawarł niejako wyjątek od ww. zasady, wskazując, że
powyższe nie wyłącza możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

W związku z tym, że proponowana uchwała wyczerpuje przesłanki zawarte w cytowanej powyżej ustawie i
nie wprowadza niekorzystnych skutków dla grupy objętej dopłatami do wody i ścieków, podjęcie jej z
obowiązującą mocą wsteczną jest w pełni uzasadnione.

Id: 5FF6A1A3-8092-45E2-BA73-3C75FCF698C3. Podpisany Strona 1


		2020-03-09T23:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




